
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34064 23Quarta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 632, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°. 590, de 
21/11/2019, publicada no DOE n° 34.045 de 21/11/2019, que concedeu 
Licença Prêmio a servidora da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna – FPEHCGV, no mês de DEZEMBRO/2019.

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CONCE-
DIDO

54189119/ 1 SHIRLEY MIRANDA DA PAIXAO 28/11/2013 A 
27/11/2016

17/12/2019 a 
15/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 509314

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 626, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no Diário Ofi cial Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor Rubens Einar Correa Dantas (matrícula n° 
57190728/23259) para fi scalizar e acompanhar o seguinte contrato:
• CONTRATO n° 337/2019 – E.R. TRINDADE – EPP.
OBJETO: Aquisição de Coletor de Urina Estéril para atender a necessidade 
de 180 dias na unidade de terapia intensiva e contro cirúrgico da Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 12/12/2019 e término em 09/06/2020.
PROCESSO FPEHCGV Nº 282601/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°68/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 509072

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 329/2019
Objeto: A aquisição de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do 
Edital.
Valor: R$ 228.142,00 (Duzentos e vinte e oito mil, cento e quarenta e dois 
reais)
Data de Assinatura: 10/12/2019
Vigência: Início em 10/12/2019 e termino em 09/12/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 18/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Av. Embaixador Macedo Soares, n° 10.735 – Galpão 22/24 – 
Vila Anastácio
  São Paulo/SP
  TELEFONE: (11) 3643-0530
  E-mail: leandrof@nipromed.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 509357

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 125/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
SRP para Registro de Preços nº 18/2019/FHCGV, Processo nº 534584/2018, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 15/10/2019.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Dia-
lisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no 
Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 18/2019 vinculada ao Processo nº 534584/2018 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de va-
lidade do registro.
VIGÊNCIA: 10/12/2019 A 09/12/2020.
EMPRESA: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
13.333.090/0001-84, Inscrição Estadual nº 147.865.807.119, com sede 
na Av Embaixador Macedo Soares, 10.735, Galpão 22/24, Vila Anastácio – 
São Paulo/SP,Telefone:(11) 3643-0530
e-mail: leandrof@nipromed.com

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID MARCA FABRICANTE

 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

2 193690-5

Dialisador capilar de 
alto fl uxo/ alta efi ciên-
cia com membrana de 
polissulfona ou similar, 

estéril, embalado 
individualmente, com 
superfície aproximada 
de 1,3m² e coefi ciente 

de ultrafi ltração em 
torno de 40ml/h x 

mmHg

1.700 UND NIPRO
NIPRO 

CORPORATION 
ODATE

R$ 
53,00 R$ 90.100,00

3 197886-1

Dialisador capilar de 
alto fl uxo/ alta efi ciên-
cia com membrana de 
polissulfona ou similar, 

estéril, embalado 
individualmente, com 
superfície aproximada 
de 1,8m² e coefi ciente 

de ultrafi ltração em 
torno de 55ml/h x 

mmHg

1.800 UND NIPRO
NIPRO 

CORPORATION 
ODATE

R$ 
51,19 R$ 92.142,00

4 195823-2

Dialisador capilar de 
alto fl uxo/ alta efi ciên-
cia com membrana de 
polissulfona ou similar, 

estéril, embalado 
individualmente, com 
superfície aproximada 
de 2,2m² e coefi ciente 

de ultrafi ltração em 
torno de 60ml/h x 

mmHg

900 UND NIPRO
NIPRO 

CORPORATION 
ODATE

R$ 
51,00 R$45.900,00

                                                                                              VALOR TOTAL: R$ 228.142,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 228.142,00 (DUZENTOS E 
VINTE E OITO MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 509341
..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 315 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora     DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA, car-
go ENFERMEIRO matrícula 55587348-1, a Licença Prêmio no período 
14.04.2020 a 13.05.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 01.02.2016 
a 31.01.2019.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 509085


